



KRAKÓW, ŚRODA - 6. LISTOPADA 1940 r.

## KOMUNIKAT WOJENNY

W czasie walk powietrznych, jakie rozegrały się nad Anglią w poniedziałek i z poniedziałku na wtorek - strzelili Niemcy 3 aparaty bombowe, Anglicy zaś 3 aparaty myśliwskie, których piloci zdołali się uratować. Szkody wyrządzone bombardowaniem są nieznaczne. Wczoraj zestrzelono nad W. Brytanią 7 aparatów niemieckich, straty ang. wyniosły 6 maszyn myśliwskich, z których 3 pilotów ocalało.

Angielskie eskadry bombowe - mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych - atakowały w nocy z poniedziałku na wtorek, porty: Havr, Boulogne i Monvie w okupowanej Francji. Złe nadzwyczaj warunki atmosferyczne uchroniły Niemcy od nalotów ang. w tym dniu.

Z Kairo donoszą: W Libii zestrzelono wczoraj 2 włoskie samoloty. Lotnictwo angielskie ostrzeliwało tam również włoską kolumnę zmotoryzowaną.

Admiralicja angielska donosi, że w ostatnich dniach zniszczono 2 niem. łodzie podwodne. Włoska łódź podwodna schroniła się w ucieczce przed ang. kontrtorpedowcami do Tangeru.

Z frontu włosko-greckiego donoszą, że wczoraj rozgorzały na całym froncie ciężkie walki. Grecy zdobyli na odcinku koło Floriny dalszy umocniony łańcuch górski, na którym znajdowały się silnie umocnione pozycje włoskie i posunęli się dalej w głąb Albanii. Na zachód od Janiny została powstrzymana przez Greków - ofensywa włoska. Silny oddział włoski pod Coryzzą jest zagrożony okrążeniem. Nieznane samoloty - były to niewątpliwie samoloty włoskie - zbombardowały 3-krotnie miasto Monastir należące do Jugosławii, biorąc je prawdopodobnie za greckie miasto Florinę. W związku z tym incydentem zebrał się wczoraj jugosłowiański gabinet na nadzwyczajne posiedzenie.

## WIADOMOSCI OGOLNE

Przed wypełnioną po brzegi ang. Izba Gmin wygłosił wczoraj premier Winston Churchill swą pierwszą mowę od czasu włoskiego napadu na Grecję. W mowie tej przedstawił on dotychczasowy przebieg wojny, jej obecny stan i horoskopy na przyszłość. Mowa w streszczeniu przedstawia się następująco: "Fakt, że Hitler mimo olbrzymich przygotowań nie siłował nawet spróbować inwazji na W. Brytanię, będącą po kapitulacji Francji - samotną cytadelą - choć głośno zapowiadał zupełne zniszczenie W. Brytanii, jest jedynym i wiekopomnym w dziejach Imperium Bryt. dowodem zwycięstwa. Anglia opanowała w zupełności sytuację w powietrzu, czego najlepszym wyrazem są znaczne osłabienia działalności niem. lotnictwa. Hitler rozpoczynając wzmożoną wojnę lotniczą groził, że zrówna z ziemią miasta angielskie - tymczasem miasta angielskie stoją, i stać będą. Prawdą jest, że zburzono wiele domów, jednakże szkody wyrządzone przenęskławi w szczególności zaś wojsnemu są minimalne i w niczym nie osłabiły potencjału W. Brytanii. Straty w ludziach są w Anglii w stosunku do strat niem. na Zachodzie i w stosunku do ogólnej ilości ludności ang. nieznaczne. Za ostatnie 2 miesiące zginęło w Anglii ogółem około 12000 osób, 12.000 zostało rannych. W tym samym czasie wojskowych osób zginęło 300 a rannych 500. Sprawą poważną i przykrą jest w ostatnich czasach wzrost liczby ang. statków handlowych zatapiających na Atlantyku przez niem. lotnictwo i łodzie podwodne. Przedsięwzięto atoli obecnie środki, które w zupełności opanują sytuację. Ilość tonażu ang. jest dziś prawie taka sama, jak w chwili wybuchu wojny - pozatym stoją do dyspozycji Anglii wielkie ilości tonażu państw sprzymierzonych. W tej chwili wchodzi w służbę kontrtorpedowce w ilości 50 przysłane W. Brytanii przez Amerykę. Problem utrzymania tonażu

na odpowiednim poziomie jest ważny, gdyż nadejdzie chwila, gdy W. Brytania będzie musiała przetransportować wojska lądowe dla wypędzenia Niemców z krajów okupowanych. Dlatego musimy już dzisiaj patrzeć daleko w przyszłość nawet na rok 1943 i 1944. Mimo, że lotnictwo i flota mają rozstrzygające znaczenie w tej wojnie, musimy utrzymać i ciągle rozbudowywać armię lądową. Musi ona być dobrze wyćwiczona, uzbrojona i zorganizowana, aby mogła bronić ziemię ojczystą i wyswończyć spod okrutnego jarzma hitlerowskiego innejące w niewoli narody. Choć nie wątpię, że już w przyszłym roku pokonamy wroga - jeśli sam się wcześniej nie załamie lub nie podda - musimy przygotować się na długą wojnę. Organizując do ostatniej chwili obronę wysp brytyjskich przed inwazją, wzmocniliśmy nasze pozycje w Egipcie i na Bliskim Wschodzie. Dziesiątki tysięcy naszych żołnierzy odchodziły tam co miesiąc. Jeśli chodzi o naszą walkę z Włochami to nie doszło dotychczas z nimi do poważniejszego starcia. Dotychczasowych wyników w Libii powinniśmy być zadowoleni - straty nasze do włoskich wynoszą tam jak 1:20. We wschodniej części morza Śródziemnego mamy skoncentrowaną bardzo silną flotę gotową każdej chwili do walki. Flotę tę ciągle uzupełniamy. Obecnie jest nasze położenie wojenne znacznie lepsze niż w lipcu bież. roku. Utrzymaliśmy wszystkie nasze ważne pozycje, i wzmocniliśmy znacznie swe siły. Obecnie zwróciła się do nas z apelem o pomoc Grecja, zaatakowana w ohydny sposób przez dyktatora włoskiego. Pomocy tej udzielimy temu bohaterskiemu narodowi, który broni się dzielnie. Stworzyliśmy bazę lotniczą i morską na wyspie Krecie, co umożliwi nam skuteczne bombardowanie Italii. Ataki te jeszcze bardziej wzmocnimy. Dalsze wojska spieszące z pomocą Grecji są w drodze! Przemówienie swe zakończył premier Churchill wśród olbrzymiego entuzjazmu całej Izby Gmin.

Ribbentropp, Ciano i Pappen znajdują się obecnie na polowaniu w Sudetach. Koła dyplomatyczne są przekonane, że po tym spotkaniu zapadnie decyzja odnośnie Turcji.

Ambasador Republiki Polskiej w Bukareszcie wyjechał wczoraj wraz z personelem ambasady z Bukaresztu do Istanbulu.

#### Z OSTATNIEJ CHWILI

Wiadomości otrzymane dnia 6/11 br. godz. 7-ma rano/.

W związku z bombardowaniem przez Włochów jugosł. miasta Monastir, gdzie zniszczono lotnisko i dworzec oraz spowodowano 30 ofiar w ludności cywilnej, rząd Jugosławii wydał ostre zarządzenia wojskowe, które mają na celu uniemożliwienie ataków na przyszłość.

Potwierdza się wiadomość z odcinka frontowego w Albanii, że Grecy dokonują akcji zmierzającej do osaczenia włoskiej dywizji.

Na skutek ataków lotniczych Włochów na Grecję zginęło w Grecji w czasie od 28/10 br. - 291 osób cywilnych a 690 osób odniosło rany.

Z Nairobi komunikują, że południowo-afrykańskie lotnictwo bombardowało wczoraj b. silnie i skutecznie włoskie obiekty lotnicze w Abisynii.

Moskwa doniosła wczoraj o dalszych sukcesach Chińczyków. W Chinach środkowych cofają się Japończycy na miasto Hankau.

Szwedzki dziennikarz przybyły ostatnio z okupowanej Francji do Sztokholmu donosi o powtarzających się coraz częściej antyniemieckich demonstracjach.

Władze okupowane grożą ostreimi represjami, które jednakże nie odnoszą skutku.

#### PRZEGLĄD PRASY NIEMIECKIEJ

"Frankfurter Zeitung" z 3/11 br. donosi, że z dniem 1/10 br. utworzono w Krakowie instytucję "Zakłady Generalnego Gubernatorstwa S.A.", która ma przejąć wszelkie przedsiębiorstwa należące dawniej do Państwa Polskiego.

"Völkischer Beobachter" z 3/11 br. przynosi wiadomość, o niezwykle ostrym kursie rządu Petaina w stosunku do swej nielejalnej administracji. Usunięto 50 podprefektów, 143 wysokich urzędników administracyjnych, rozwiązano szereg rad gminnych, za pozostawanie pod wpływem gen. de Gaulle. Jednocześnie usunięto miejskie policje za wyjątkiem Paryża, które okazały się niedość pewne dla obecnego reżimu.

-----oooo000oooo-----